


Edição 2.277 | Ano 11
27 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 36/2022 - “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO COORDENADORA E EQUIPE
TÉCNICA, PARA MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PME. ”

Certificação Digital: 943YH549-IELHYJCB-WNAKPOQM-7TWK7NLY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PORTARIA Nº 36/2022

“Nomeia  membros  para  compor  a

Comissão  Coordenadora  e  Equipe

Técnica,  para  monitoramento  e

avaliação  do  Plano  Municipal  de

Educação – PME. ”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, Estado da Bahia, no uso

de  suas  atribuições  legais  atribuições,  em  atendimento  à  Lei  nº  586/2017-  Plano

Municipal de Educação que define as metas e estabelece estratégias para a educação

municipal no decênio 2017/2027, e ao Decreto Municipal 041/2018.

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros para compor a Comissão Coordenadora e Equipe Técnica

para  o Monitoramento  e  Avaliação  do Plano Municipal  de  Educação-  PME,  abaixo

relacionados:

a) COMISSÃO COORDENADORA: 

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Clécia Oliveira da Silva Gomes -Titular 

Audacy Batista Requião - Suplente

II – REPRESENTANTE DA APLB: 

Elizabeth de Oliveira Santana- Titular

Naiara Borges Vieira – Suplente 

III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Fabiana da Silva- Titular 

Angélia Souza Malaquias de Oliveira- Suplente 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro  - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.277 | Ano 11
27 de abril de 2022

Página 3

PORTARIANº 36/2022 - “NOMEIAMEMBROS PARACOMPORACOMISSÃOCOORDENADORA E EQUIPE
TÉCNICA, PARAMONITORAMENTO E AVALIAÇÃODO PLANOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– PME. ”

Certificação Digital: 943YH549-IELHYJCB-WNAKPOQM-7TWK7NLY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



IV – REPRESENTANTE DOS COORDENADORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

Vanuza da Silva Barreto – Titular 

Silvana de Souza Batista- Suplente 

V – REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL:

Patrícia Passos Brito- Titular 

Indiara de Oliveira Miranda - Suplente

VI - REPRESENTANTE DOS DIRETORES DO ENSINO FUNDAMENTAL:

Rosângela Meneses de Souza – Titular 

 Elmara Barberino Santos Andrade- Suplente 

VII – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Simone Sampaio Mota – Titular 

Agnaldo Pereira da Silva- Suplente 

VII -REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

Ivaneide Silva Durães Ferreira – Titular

Jaqueline Pinto Souza- Suplente 

IX - REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS: 

Márcia Marques de Oliveira – Titular 

Maria Goreth Souza de Santana – Suplente 

X -REPRESENTANTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL: 

Eliete da Silva Nogueira- Titular

Rosimar Souza de Santana- Suplente

XI -REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB: 

Eliana Silva do Nascimento- Titular 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro  - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.277 | Ano 11
27 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: 943YH549-IELHYJCB-WNAKPOQM-7TWK7NLY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Wagner Valentim Sobrinho de Oliveira – Suplente 

XII - REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO: 

Marlus Muriel de Andrade- Titular 

Reginaldo Almeida Silva – Suplente 

XIII - REPRESENTANTE DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Cristiane Anjos Silva Neris - Titular

Rita Dias  –  1ª Suplente 

Lucivane da Silva Amorim- 2ª Suplente 

B) EQUIPE TÉCNICA – MEMBROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

I – DIRETOR PEDAGÓGICO DO MUNICIPIO:

Clécia Oliveira da Silva Gomes 

II – SUPERVISOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL:

Adelvar José Santos Rios

III - SUPERVISORA DO ENSINO FUNDAMENTAL I:

Kelly Roberta Souza Queiroz Accioly

IV – COORDENADOR DE PROGRAMAS:

Ana Rita Barreto de Andrade

V – COORDENADORES DA EJA:

Gilberto Mota Júnior 

Cristina Rúbia Rocha Mota 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro  - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.277 | Ano 11
27 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: 943YH549-IELHYJCB-WNAKPOQM-7TWK7NLY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PARÁGRAFO ÚNICO - A Coordenação será exercida por um membro da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Miguel Calmon/Ba, em 27 de abril de 2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

AUDACY BATISTA REQUIÃO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro  - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.277 | Ano 11
27 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: 943YH549-IELHYJCB-WNAKPOQM-7TWK7NLY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 36/2022 - “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO COORDENADORA E EQUIPE TÉCNICA, PARA MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PME. ”


		2022-04-27T17:20:39-0300




